DIÁRIO OFICIAL Nº 33549  33Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia) diária do grupo A, no valor de R$ 47,50 (quarenta e sete
reais e cinquenta centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274194
Portaria nº 102/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201832722, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 31 de janeiro a 03 de fevereiro de
2018;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274199
Portaria nº 109/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/34344, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30 de janeiro a 01 de fevereiro de 2018;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃƒO - MAT: 5411521
2 . IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO -
MAT: 5138302
3 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:
57192643
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274207
Portaria nº 108/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/34336, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30 de janeiro a 01 de fevereiro de 2018;
1 . IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553
2 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
3 . DPC - PATRICIO PONTES NETO - MAT: 57233586
4 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
5 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:
57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274206
Portaria nº 101/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201832722, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 27 a 30 de janeiro de 2018;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e trinta e cinco reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274198
Portaria nº 105/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/31607, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26 a 27 de janeiro de 2018;
1 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
2 . IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
3 . DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274202
Portaria nº 116/2018- DGPC/OD/DRF DE 26 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/36507, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO (DISTRITO),
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29 de janeiro a 01 de fevereiro de 2018;
1 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
2 . IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT: 54188739
3 . IPC - JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT: 5876818
4 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 285,00 (duzentos e
oitenta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274219
Portaria nº 94/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/30769, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a
fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 26 a 27 de janeiro
de 2018;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274188
Portaria nº 107/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201832722, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 29 de janeiro a 01 de fevereiro de
2018;
1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total

de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274205
Portaria nº 110/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201835373, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 26 a 29 de janeiro de 2018;
1 . IPC - LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA - MAT: 5898979
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274209
Portaria nº 112/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/34433, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 28 de janeiro de 2018;
1 . MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT: 5232457
2 . IPC - ANTONIO FERREIRA PANTOJA - MAT: 5886830
3 . DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
4 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
5 . IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária do grupo A, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco
reais), perfazendo um total de R$
475,00 (quatrocentos e setenta e cinco), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274214
Portaria nº 119/2018- DGPC/OD/DRF DE 29 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201835236, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 30 a 31 de janeiro de 2018;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274222
Portaria nº 97/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/31065, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 30 de janeiro de 2018;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
2 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
3 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
4 . DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT: 57221105
5 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5
(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274192